*προς ὑπεδίθουν.* Ergo calceos non corio tantum, sed etiam pannis sericis aliisque gestabant.

B. 9. [417, 7.] *καὶ ταῦτα μὲν ἡ ἀρχαιότης.* Haec verba et quae deinceps usque ad finem capituli, non sunt Petri Magistri, cuius praecedentia, sed Constantini Porphyrogenneti aut eius, qui pro eo compilavit.

B. 10. [417, 8.] *εἰ τῷ ιππικῷ.* Quod olim vetustis Graecis theatra erant, id novis erant circi. Res omnes maioris momenti, quae ad populum referri debebant, in circō proponebantur et perficiebantur; ut praecipue electio et homagium novis Imperatoribus debitum. Exemplum habemus deinceps in Anastasio Dicoro hac ipsa pagina paulo inferius, et in Justino Seniore p. 248. fine, et in Leone luniore p. 250. et in Michaële Balbo, de quo vide Cedren. p. 533. fine. Pariter in Italia rex Longobardorum Adelwaldus in circō Mediolanensi rex fuit salutatus, teste Signo de R. It. p. 30. (28). [Gregorius Turonensis p. 157. : *Igitur celebrato iustitio Mauritius induitus diademeate et purpura ad circum processit, acclamatisque sibi laudibus, largitis populo muneribus, in imperio confirmatur.*] Eadem ipsa paene verba leguntur apud Paulum Warnefridum de Gestis Longobard. III. 15., ubi vid. Lindenbrog. Antiquis temporibus electio tam in campo fiebat, quam in circō. Circensis erat magis popularis, campana magis militaris. Campus enim erat velut imago illorum castrorum, quae Romae olim ante urbis moenia erant, in quibus milites praetoriani habitabant.

C. 7. [417, 15.] *ὅτης εὐσεβοῦς ληξεως.* Res ipsa et haec formula quoque clamat, etiam caput hoc Petri Magistri esse, cuius etiam sunt tria proxime sequentia. Nunquam enim Graeculi οἱ κληροκομανεῖς, sacerdotum mancipia, decimo saeculo Anastasium appellassent piae sortis Imperatorem, qui deprimere nasum gentis ambitione norat εὐ γε ποιῶν.

D. 1. [417, 17.] *ἀρχοντες καὶ συγχλητικοί.* Quando archontes et syncletici opponuntur, videntur illo nomine sagasti, οἱ στρατιωτικοί, hoc autem οἱ χαρτούλαρικοί, (ut p. 243. A. 10. appellantur,) id est togati proceres; quando autem nude archontes et indefinite memorantur, ut vs. D. 7., proceres omnes utriusque generis designari.

243. A. 1. [418, 8.] *οἱ δύο πραιπόσιτοι.* Nempe ambarum partium, unus Augusti, alter Augustae.

B. 1. [418, 18.] *κύριε ἐλέησον.* Vox Christianis deo supplicantibus frequentissima, non tamen Christianae originis. Hac ipsa enim iam gentiles deos suos compellabant, ut ex Arriani dissert. Epict. p. 186. c. fin. constat.

B. 2. [418, 19.] *δρεθόδοξον βασιλέα τῇ οἰκουμένῃ.* Praecipua cura Graecorum, ex quo tricas sacerdotum magnum reputare